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gøre noget mere ved disse unges boligproble- 
mer. Jeg vil da gerne spørge, hvad der er sket 
vedrørende Ungdomsboligfonden. Jeg tænker 
på § 76, stk. e-fonden, som vist blev stiftet for et 
år eller to siden. Jeg mener, at der blev afsat 5 
mio. kr., og jeg vil gerne spørge ministeren eller 
boligministeren, hvad man har gjort med hen- 
blik på at bruge denne fond på en fornuftig må- 
de, når nu ministeren selv nævner, at som ud- 
gangspunkt kan der i hvert fald være tale om 
boligproblemer. 

Men -  og det vil jeg gerne understrege -  vi 
anser ikke BZ'ernes optræden som en undskyl- 
delig reaktion på bolig- eller andre problemer. 
Den optræden af voldelig karakter, der har væ- 
ret udvist, må vi meget skarpt tage afstand fra. 
De trusler, der er fremsat, og de handlinger, der 
er foretaget over for politifolk, er uhyggelige. 
De repræsenterer noget nyt her i landet, noget 
uhyggeligt nyt, noget, der ellers har været 
udansk, lige så udansk som Fremskridtspartiets 
had og hetzen mod andre minoritetsgrupper i 
vort samfund og Fremskridtspartiets overor- 
dentlig ubehagelige forsøg på at slå politisk 
mønt af BZ-urolighederne. 

Det er ikke tilstrækkelig trøst, at det står be- 
tydelig værre til i mange andre storbyer, men 
det bør dog konstateres, at sådan er det. Dette 
faktum viser vel dog, at det næppe alene er by- 
ens styre -  således som jeg nærmest fik indtryk 
af at justitsministeren mente -  der har ansvaret 
for det, der er sket, eller Folketingets partier, 
der står med et eneansvar. 

Jeg synes, vi må konstatere, at det er en ulyk- 
kelig udvikling, der har præget mange af de eu- 
ropæiske storbyer, men gudskelov da i mindre 
grad København end overordentlig mange an- 
dre i Holland, Vesttyskland, Frankrig osv. 

Men BZ-urolighederne er under alle om- 
stændigheder et uhyggeligt udviklingstræk. 
Det er et ulykkeligt træk for de omkringboen- 
de, der føler angst eller utryghed, det er ulykke- 
ligt for de politifolk, der må sætte helbredet på 
spil, det er ulykkeligt for os alle sammen, hvis 
der sker en yderligere optrapning, som kyniske 
fløjpolitikere straks vil søge at spille på. Vi som 
Folketing, som en del af myndighederne, har et 
ansvar for en eventuel optrapning, hvis vi, her- 
under politiet, ikke optræder korrekt og besin- 
digt. 

Jeg bemærkede, at ministeren sagde, at han 
måtte opfordre politiet til at udvise besindig- 

hed, og at politiet ikke måtte gå længere, end 
hvad der er nødvendigt. Jeg synes, det var en 
meget klog, aktuel og velmotiveret opfordring. 
Hvis det sker, hvis politiet på grund af BZ'ernes 
notorisk manglende popularitet i befolkningen 
tror, at det kan optræde anderledes, end det 
skulle efter de gældende regler, så er politiet 
også med til at optrappe. Og hvis ministeren ik- 
ke -  som ministeren har gjort det i dag, og det er 
jeg meget tilfreds med -  giver udtryk for, at det 
går ikke, så er ministeren og måske også Folke- 
tinget med til at optrappe. 

Var det hr. Knud Linds linje, der skulle føl- 
ges i Folketinget, tror jeg, vi fik et større medan- 
svar for BZ-urolighederne, end vi havde drømt 
om at vi kunne få. 

(Kort bemærkning). 

Knud Lind (FP): 
Jeg undskylder mange gange, at jeg glemte 

hr. Leif Hermann i den sætning om fru Tine 
Bryld, fru Ebba Strange og Preben Wilhjelm. 
Det er jeg meget ked af. Hr. Leif Hermann har 
jo også rejst et spørgsmål i Retsudvalget om, 
hvorfor politiet slår på BZ'erne, og udvalget 
ønsker samråd med ministeren om det. 

Til hr. Ole Espersen kan jeg kort sige: Jeg har 
ikke klandret politiet for tilbageholdenhed. Jeg 
forstår det udmærket godt, når det har en sådan 
justitsminister, som det har i dag. Dansk Politi- 
forbund har gang på gang i sit fagblad råbt vagt 
i gevær, uden at det har vundet gehør i Folke- 
tinget. 

Og så må jeg sige, det er længe siden, at jeg 
hørte magen til hykleri i en ordførertale som i 
hr. Ole Espersens. Hr. Ole Espersen har selv 
været justitsminister, og hvad har hr. Ole Es- 
persen foretaget for den lovløshedens stad, der 
hedder Christiania? Det, hr. Ole Espersen har 
sørget for, er, at den fra at være lovløshedens 
stad og arnested for BZ'ere m.v. er blevet til et 
socialt eksperiment, og jeg er faktisk bange for, 
at det havde været langt værre, hvis hr. Ole Es- 
persen stadig væk havde været justitsminister. 
Men gudskelov er hr. Ole Espersen ikke det. 

Grethe Fenger Møller (KF): 
Der er ingen tvivl om, at problemerne med 

BZ'erne giver anledning til alvorlig bekymring 
og også udgør en trussel mod vores retssam- 
fund. 


